
COMUNE  DI  TALLA
(Provincia di Arezzo)

DETERMINAZIONE 07-09-2022
PROVVEDIMENTO N. 388
REGISTRATO IL 07-09-2022
NUMERO INTERNO 170

AREA AMMINISTRATIVA-ECONOMICO-FINANZIARIA

Servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" anno scolastico 2022 2023  affidamento.
Impegno di spesa periodo settembre dicembre 2022.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Corazzesi Davide
IL RESPONSABILE DI AREA BOLDRINI FEDERICA

COPIA CONFORME
RICHIAMATO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;

RICHIAMATI

-il Decreto del sindaco n 3/2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile●
dell'Area Amministrativa- Economico Finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, 2°
comma, del D.lgt.vo n. 267/2000;
- I vigenti Regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;●
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato●
il DUP ed il Bilancio di Previsione 2022/2023/2024;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il●
Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022 e 59 del 3 agosto 2022;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 29.12.2011 con la quale è stato approvato●
il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;
-Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 11.12.2019, con cui è stato●
stabilito di modificare l'art. 5 del del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi per adeguarlo alle modifiche successivamente intervenute in relazione alle funzioni
conferite all'Unione dei Comuni, e pertanto non più di competenza del Comune di Talla;
la determinazione n. 266 del 23 giugno 2022 con il quale sono stati individuati i Responsabili●
del procedimento ed assegnati i relativi capitoli di spesa e di entrata in attuazione del PEG
esercizio finanziario 2022;
l’art. 13 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi che attribuisce ai●
Responsabili dell’area la competenza all’adozione dei provvedimenti di impegno di spesa;

ACCERTATA pertanto la propria competenza all’adozione della presente determinazione;
RICHIAMATA la determinazione n. 340 del 10/08/2022 con la quale si approvava la
documentazione per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" anno
scolastico 2022/2023 e si autorizzava l’affidamento diretto dello stesso ai sensi dell’art. 1 comma 2
lettera a) D.L. n. 76/2020 conv. In Legge n. 120/2020 modificato dal D.L. n. 77/2021;
DATO ATTO
-che il CTP 2003 Consorzio trasporto persone di Arezzo, aggiudicatario del precedente contratto, si è
dichiarato disponibile ad accettare l’affidamento diretto del servizio di trasporto scolastico e servizio
"a porte aperte" per l’anno scolastico 2022/2023;
- che in data 10/08/2022 sul Sistema Telematico Acquisti della Regione Toscana – START è stata
inserita la richiesta di offerta per l’affidamento di cui sopra;



DATO ATTO che relativamente agli adempimenti e modalità di cui all’art. 3 della Legge
13/08/2010, n.136 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è il seguente:
9365267ECD;

Espresso parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile;

Il sottoscritto responsabile del Servizio:

_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA

VISTO l’offerta, presentata sul Sistema Telematico START dal CTP 2003 Consorzio trasporto persone
di Arezzo, per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" per l’anno
scolastico 2022/2023, pari ad euro 67.500,00 oltre IVA corrispondente ad un importo unitario di
euro 2,10 oltre IVA per ogni km percorso e stimati in 32.143 km come riportato all’art. 8 del
capitolato speciale di appalto;
CONSULTATO il casellario ANAC, dove non risultano annotazioni a carico del Consorzio di cui sopra;
ACQUISITO il certificato del Casellario Giudiziale dal quale nulla risulta a carico del Consorzio e
depositato agli atti d’ufficio;
ACCERTATA la regolarità contributiva del CTP 2003 Consorzio trasporto persone di Arezzo tramite
acquisizione del DURC depositato agli atti d’ufficio;
RITENUTO pertanto di affidare al CTP 2003 Consorzio trasporto persone di Arezzo Via Tiziano, 32 P.
IVA 01768330514 il servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" anno scolastico
2022/2023 del Comune di Talla, per l’importo di euro 67.500,00 oltre IVA 10%;

La presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nell’albo
online di questo Comune.
Talla lì 08-09-2022

 DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione:
di affidare al CTP 2003 Consorzio Trasporto persone di Arezzo Via Tiziano, 32 P. IVA1.
01768330514 il servizio di trasporto scolastico e servizio "a porte aperte" per l’anno
scolastico 2022/2023 del Comune di Talla per l’importo di euro 74.250,00 IVA compresa;
di impegnare a favore del CTP 2003 Consorzio Trasporto persone di Arezzo Via Tiziano, 32 P.2.
IVA 01768330514 per il servizio di cui sopra relativamente al periodo settembre dicembre
2022 l’importo di euro 29.700,00 IVA compresa al cap. 18306.1 del bilancio 2022;
di rinviare al bilancio 2023 l’impegno di spesa a favore del suddetto Consorzio per il periodo3.
gennaio giugno 2023 di euro 44.550,00;
  di dare atto che relativamente agli adempimenti e modalità di cui all’art. 3 della Legge4.
13/08/2010, n.136 in   merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è il
seguente: 9365267ECD;
di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nell’apposita sezione5.
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.
33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.

f.to Corazzesi Davide

Visto contabile.
Parere di regolarità contabile e Visto di copertura finanziaria - art 147/bis del D.lgs. 267/2000

Talla lì 08-09-2022

f.to  FEDERICA BOLDRINI

f.to  FEDERICA BOLDRINI
IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to  FEDERICA BOLDRINI




